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V r 1920

éílá se že tohoto roku vyrobeno
liiuh- - automobilů za l'1't milionů
a vzhledem k okolnostem m ní

žádné příčiny I pochybováni o

lom

který ovšem sám o sobě ueznpoví-d- á

dovoz z jiných států do sou kro-mýc- h

byl li pro vlastni potřebu ale

zapovídá domácí výrobu Není

lomu přece ještě lak dávno kily
zničeno bvlo tisíce sudů piva

se v Okhihoimi City
misi ním šeiilYm v den kdy prohi-bičn- í

zákon přišel v platnost To

lí

Dary k sňatku
narozeninám i k jmeninám

tsiiilul jTstiuv ulát' htízy biilia-k- v

n ši rky Mo ilruliu Mf llmé
m tiie iiiainanťivé prsteny gra-nulo-

ii iiiiiirtoviiué rboil iiáiikoirD h

jililic I'I!0AVMK ZA TOVÁRNÍ
CnVi 'ii Vw-l- vlli euin UKUHniO

l'it si ifky o renník
ili'li v iiialéiii ir jint PJ ulice

Vi IkiHlii liol h 'mitovii! ritlky 10! e- -

VITflt li ulice

FRED BRODEGAARD & CO

(tujeratů Maruthů Sintralemi Ta-mik-
ů

Ilimlú Itetialii Telejiů I'r-bi-
ů

a I'eiidžalni Kronu toho lác
se také řeči Kafru malajsky cín-sk- y

a japonskv Nejvíce rozšířila
se armáda spásy v Afiplii a v Ame-

rice nic starý líeiierál ve

své iropajfaění činnosti v posled-
ní dobé u jímá se jeho lilo také v

Německu a při nedávné návštěvě
v Hušku byl přijat členem carské

rodiny v audienci
V armádě spásy vládne skuteč-

né dynnsti loothú Armáda

jesl na antokralickém

principu jenž bývá

ohoii každé nrmátly
Nás tipcem áhl lloolha bllde

asi jeho syn lrrimvvell Ioolh n

vinil jeho
' inaid llramvvell

ItiHith nalézá se ji také ve služ-

bách armády spn--

PANSTVÍ NA MOfcI

Ic-fli- že si praví ze mír vyšel

wmnM nctSHASKA
VelkiKM hod h ist jbíkllky 1C!m'v 10 ul

Zrn

(lU h-- v rntilcin 11 'i j pí ni

Jan Yirák
1241 již 16 ulice

lieensovaný hotovíte! kanálů

různých stok a pod Zavádě-

ní vody a veškeré správky

Vícobecný kontraktor

Telefon Pouplas 'á - 'i'

KjiiwI Slclitii
přctčlintal ( Brnu

do člH I tt t již J ulice
Má til skijcič liijriý vCt r iii--- '

ihičIki f'iiíru e h vzerd
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LEO J II0ET řeský ItiLírnlk

vydělány Toliko prozatím p Klí

movi a jistli mě někdy osud za-

nese do ''klahomy a dnešní pro-liiliie- e

bude v platnosti navštívím

jej ale předem si vyprošuji aby
ten "jeď v domácnosti necitoval
sice byelioin si- - niobii dostat i do

'truťlu" N'ituiiii-kv- '

Vřelé odporučení
zasilá pani f Zajú-ov- á z fucan
Minii kib píše: llvla jsem tčzcc

neuioeiiii a ztratila jciii důvěru
na uzdravení neb mi žádný ne-

mohl pomoci Využila jsem :! Jáb- -

ve a tu nastala zinčna žaludek

počal zac praciivati slabost zmi

zela a já se cílím od tě doby jako
zrn-- u rozena Tisíceré díkv za
lak výborný lék a v řek- - jej kliž- -

IcfjlU odporuětlji
lest to další ilnkaz že Medové

li-čiv- č Hořké Víno tu má sobě
rovna Když se cílíle slabvmi
udí Vás hlava a žaludek vám do
bré m pracuj ' zv láštč staří lidé
vezměte doušek jež dodá každému
dobrou chuť k jídlu V lékárnách
Iedničku TJ láhví za f10 i)římo
zašli- -

vyraiMtel V KolTiA
1M!I larimer SI Denver ('do

- Paní M Nováková vdovu

po zesnulém krajanu p Nováko
vi bodla celý svůj rozsáhlý

kamenický a sochařský
závod vyprodiiti Pokud tn-vy-

-

prodá bude pomníky prodá vat i za

kupni cenu Ti kteří mají v

pomník zakoupili učiní do
bře když koupí nyní neboť zu po
dobné nízkou cenu nennskvtiic m

jim příležitost zase koujiiti
V íictč Mrs M A Novák
J 1413-1- 5 So 13 Str

OCIIKAXXK Hň rr VY
ZDARMA!

Z úMiii r)'ll o tn lfií wlun lo llml uitdU ku bs ul íi-- l
ni pk-- klr kfe uifwl-O-

jrkii uhrv jiné i

tf (ilMj iW„i „ltim ftl
1 Wfs ™ WH'' ni - f Wi

mr král-- ' ti„i„ nmiUtiwlu
iiniim-- j t( i )MI

IIMl lftf I -

Iní tfi IUMI ĚÍeimi - 4 - _ )__!_— n"itus"ll kun M
l lis tiitn l!ain nJ if y tilibhi m

ti- - vn iriiiá-l- i k iíanni h lučním p
iLTJl'""1- A'r'-"- J: THE AMERICAN S0AP
W0HKS l[i lil 9$ ChambřrStřř fY
Ctty 40i

Chas II Stillcr
vlastní vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a lloward ul

Mt na skLiilč v idy nejlcpíí impor-
tované doutníky i domácí

vína a likěry

Storiiv leiák vily tu čepu
('butiu zákusek vžily po ruce

istivtc so na jednu

▼laitcí

lrimL' T iSkiiiiii
1321 William Str

XajUéte k ní-m- a přesvřdílto ae o nut-
íc ni té jakutl zboií ktoréi t&l ta vludc

výt"é poTřítL Mi vždy hojnoa tito-b- a

čerstvého masa Tlelo druha- - 8taií
jen jednou koupit a rilkaznik itaoe
líl}m odkupnlkcm Objednávky moi
no učinltl tíž Ulefonem: Eed 2172

Velký moderní nove zařízeny
čistý

závod řeznicky
rlnstnl

CHAS F KUNCL
v l 1250 již 13 ul

Má vždy na skladě největší zá-

soby masa ncjlcpSího druhu Zboží
uzenářská výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny nejnižáí

Doup 43::i 8tf

FRANK J KUGLER
1320 Martha ulice Omaha

1

Vykoná vá veškerou práci
zednickou jakož i plastýř-sko- ii

délú cisterny sklepy
cementoví' chodníky a vše
co do oborti toho patří

Mám na skladě cementové

bločky a mohu vám j'! pře-

nechali zu levnější cenu než
kdekoliv jinde U-t- f

První I řiti v

HOSTINEC
zařídil

Václav Sonka
na rohu 13 a William ul

který vykoupil od p Ant
Francia Jeho snahou bude
obsloužiti své hosty nejlep-ší- m

ležákem y Sehlitzova pi-

vovaru ti nejlepšími likéry
a doutníky Chutný teplý
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
tarokářu 25tf

Sotoié Mil'MtlinVJlii Sc llllll-f- í

a Účelem Uspořádání Velké C

ziníroduí KVitoVi' výstavy v roce

l''_ V ]') tom tlil putně! olNI ý

i"
'

přislání 1'otitníku a odkrytí
Nového Anidicku Trvalá oriín-niin- f

sestávající i průmyslníku
finančníků lH'h I ní k fi puhlici-s- t

umělců ustavila m- - aby něi-n- í

i i íprn vjíť kroky Zprávu o

crwntié světové výstavě no setka-

la se všeM ranný in zájmem nejen
ua východč ale i v ostatních čá-

st - h ['nic
Iiide to právě 1ti l t po světové
ě v St fjonitt Mo poslední

světové výstavě v Americe a 1Í0 Iři

p-
- světové výstavě v Kvrnpč um'

j" v rott ItMNI uspořádána hvla
v Paříži 1'řed ni v roce I!IK

uspořádána bude světová výstava
v Tokio v lapousku
Máty mv d n

měly velké výstavy Ncjjozoru-hoďiěji- i

výstavy ve velkých roz

měrcch byly až dostil usNiřádány
Philublphii rhieaííu (památ-

ná výstava Kolumbiehá již i "'c--
i

hově s súčastnili upořádav
zdo vilky écský il-i- Hiiffrtlo

St lou Sau KraiM-isc- t

lanta NYvv )rl a r Jamelovvu a

onalm "třly výstavy v

!! r- - i ti ji-- ž mí-l- vétAí dúh-ži-

I t j ti pro iiii'iÍiU část Zi mě

losi ti i pro v 1 ' i t výstavu
iiili ii) iln-i- -

piili(!i'ý in vnad

nýtu příst iipi in po suíúi i pn moři

rozvány huďm k oVal m ni sc

'! ny národnosti a jisté chystá-i'- á

výšina stane předmětem
sv i'lio zájmu

WILLIAM BOOTH

V usnulých iliiccii slavil (' ii'-iii- l

ti tklHilatil nriuátly )p'iy
William l!o1li fiomlým' hó
tisindi sát ! nirozi iiiuy k niiu ilo-l-

lilnhopř i jn projt-v- zr všii--

koníin svřta inlof vyslani-- i o

rjnriisátoia nalézají s- - n

aiLslraUkývli
"

riioi-In- t i Kskyiná-k- ů

li ('atifím-- i lakutti Všu-

de kď ho olji vily unifotiuy nr- -

IITjdy spásV dovedli si tito lei
ío-k- t s- - a iV-inn-é pornori upliilnili

fiáltoži nskýcli názoroi-- h Uooth- -

o'i'h iiiono soudili jakkoli al-- '

: á i artnády spásy uiusk'io i

J'"ik llo polilíiví jsou li líni éinu a
ku--kul- í přikroíi I dílu šíří ko-

leni m poi hnání ívm mezi

uhni snad takú prašiví ítvcr nic

'elki fn jsou iiiidsenými příznivci
svého poslání

Wiliatu líooth narodil roku

jako sn iiotitiííliariiskélio od- -

hodníka V: líiiiáeli lotech sly-

šil ve svém rodišti kázání aineri- -

k'ho a dal c jím při-jat- i

do iitnr luelhodistu liž v

šestnácti letech vystupovat c

svých volných ehvílích jako lai-4:- ý

kaZiitd lírzy však se dostal
do sporu s iiiclhodisty a hyl jro-i-

o

z léto náhožcfiské sfili'éiiost i

vyloučen Ve východní části lon- -

lýna !ď žil v ústrani se svou

holí a čtyřmi nialýnii díl kalni

počal pak pracovali pro armádu

spásy řilu jeho řečí jeho hlllho-k- ý

fiátioetisky cit a Hinysl pro so-

ciální [H'třehv zjednaly mu záhy

hojné přívrženců z nichž" učinil

vé první žáky líyii také kádrem

jeho vojenské orjítiiisaec kterou
založil r I

"

ahy bojovala proti
neřestem zvlášlí ojiilstvi a pro-xtitu- ci

u jtoináliala ehitdiné
Mooth nazval ho generáleui hor-

livé vvnavaé( mužské i ženské

povýšil na důstojníky n poddů-

stojníky a rozdělil ji ve hbory za-

vedl veřejné průvody jm ulicích

h prapory veřejnú bolioslužby kc

zpěvy a kázáními v divadlech na

Veřejných místech atd Armádu

"pásy zakládá dobročinnú ústavy
útulny pni lidi ur přířitřeši oltee-u- é

liuehyné a j členovo její ne-

pijí lihových nájMijú žijí prosté a

ošetřuji chudé Svědčí o neoby-

čejném orefaríÍHiiěnítn talentu Hoo-thov- é

že dovedl založit i meziná-

rodní armádu jež vo vé tuhé din-i:ipJit- iě

posloucliA na idovo rozka-z- ň

svého nejvyššího velitele a

vzhlíží ku svému idarému generálu
h nadšením Armáda Kpásy má

dnen v celeni světě 1 151)00 pláce-nýe- h

důstojníků a kaď lú jimž
jest pťitlMetio ještě '51)00 osob bez

hodnosti Místních důstojníků má

112 ! dňlf 1(54"7 důstojníků
kteří se zabývají jen obracením
dětí u lo2í)0 hudebníků tvořících

vojenské kapely
Své f vantíeliiini hlásá armádu

spásy-
- ve '12 jazycích V niiKlické

Indii má lidi kteří mluví i řečí

DEOBTY Z NIOBRARA
A OKOLÍ

Mnohým z čtenářů kteří jsou

zvykli na pravidelné týdenní
"drobty" přišlo zajisté divné že

tyto minulý týden pohřešili Pi-

sateli in lev lo z různých př íčin lze

úkolu svému dostáli

Na ty naše ubohé saloonníky
dopadá rána za ranou buď ve způ-

sobu nějaké předlohy upeči né na-

šimi státními zákonodárci buď

všelikými poťouchlými pokrytci
kteří v otevřeném prodeji vidí
kázu a mravní zvrhlost lidského

pokolení mu li takovými kteří
svojí vlastní vinou a in nasvlnoslí

přišli buď k úrazu m im o život
následkem nemírného poití onj
ných nápojů 1'osledn? jmenova-

ný případ udál se v Lynch dne
února t r kily jistý Klimr

'harf 'přebral" si tmi měrou ze
v tou diiboii panující sněhové vá-

nici zbloudil a zapadnuv do závě

je zmrzl Zdálo se že nešťastná

lia událost in bude mít i žádných
vážných následků pro tamější ho

stinské ale tyt" dny vyšlo na jcvo
rod i iimlio nešťastníka zadali

žalobu proii Will Orrvj a lál
Wiltiiiinsin i i sice na i

)( x s

Tri li bostin-ik- krajan lan Se-

dláček in [í alobé ueji ti

všli um následkem

svéi'eeii v předběžném vešel řo- -

i ho soukromou cesimi proti ně-- a

u l'r ué jno iiov iiiý ho-liiis-

j"st v okolí míšeni dolov znám a

sice z dobv Idv Vedl hostinskou
živnost s' Niobraře ? tu bmle
soud širokého významu a pro ho-

stinské v tomto okolí prípinl v dn- -

si d" í h sýc!i nemalé ilúb-žito-- l i

t na bil dni Sira na žalující
najala si jednoho z nejlcpšich
právníku ve slám M ř Harritij'-toti- a

z tťNeill který zajisté pří
pad svůj povde do krnjnosli
Soudě dle stávajících zákonu a eel- -

kové přei[jatost( Silliluickýi ll

oiťauu teto Zenu proti Všemu co

si- - vztahuje na výčepní živnost

mají obžalovaní pramalou naději
na uspokojivý výsledek
Z mého stanoviska vždy jsem

považoval za úplné mistnč opatře-
ní rozumné rc'_'ulováii hostinců

státními anebo výkonnými úřa-

dy ale úkazy posledních let před-

vádějí nám nepočetné doklady
hrubého násilí a patrné: systema-
tické potírání a vyhlazování ob-

chodu který dnes jest takřka nej
bohatším zdrojem našich vnilro-xcfnnic- li

důchodu Hostinský má

db liti toho aby Vedl obchod svůj
slušně — a ii má mu být i v tom

nápomocen totiž ti kteří uzná-

vají potřebu lakových místnosti

pro svoje osvěženi a Hibavcní

' lov él iicniá zm uživ a t i ničeho

toho co mu příroda skytá a pak-

li tak činí dává na jcvo nedosta-

tek sebezapření a nchvluje se z

cesty civiliz zpět k barbar-lv- í
již při těch liost:neícli a

výčepní otázce VŮbee dovolím si

podat! nakolik poznámek na člá-

nek p Klímy z líeiďrovv okla

nadepsaný " 1'rohib'me" Abych
byl stručný se obirati čet-

nými VÍce měně podřízenými
do-klad-

y

na nichž pnu pisatel ve své

obrazotvornosti chce budovali Vše-

obecný cli nim příští mravnosti lid-

ské a bolestně liluji mnohého co

kdysi ve skutek nevzešlo nýbrž
uhodím přímo na jádro článku a

sice na (vrženi že "prohibiee sice

zapovídá veřejný prodej ale zasí-

lání do domácnosti nepřekáží"' To

praví p Klíma člověk db všeho

sečtělý a vzdělaný Míní to

Solva! Co vlastně vy-

rozumíváme pod slovem "prohihi-tion"- '
Slovo ono značí "zá po-

veď" Politická strana která dnes

jcsl důležitým činitelem nejen při

všeobecných volbách ale i v sou-

kromí a jejíž pří v ržeiu-- i hlavně

pak propagátoři mají nesmírný
vliv na naše zákonodárná tělesa

nazývá se prohibiéní tedy "zápo-včdnickú- "

Ncjhlavnčjšíni pro-grame-

tělo strany jest naprosté
]M)tlaěení netoliko drobného pro-

deje čili výčepu ah i výroby a

ledy i zasíláni do domácnosti ná-

pojů lihu obsahujících To ví

dnes v Americe každý kdo si jeti

poněkud vývoje politických udá-

lostí a snah více méně důležitých
činitelů ve veřejných otázkách
všímá Ji-iio-

pnu Klíma to neví!
A přece bydli ve stálé kde je do

ústavy vtělen zápovědtií článek
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j'1 jednotlivý stát Připusťme ny
ní že msI upně všechny státy v li-

nii rozhodnou se pro zá poveď ne-

bo Že konores sám leož jest ovšem

jen obrazné řečeno i tylo předejde
u zavede prohibiei národní odkud
pak potom budou v Oklahomě si

šipovat" do sklepů jejich záso

by? Citovaný výrok soudce )oyc
il odvolá vaeího soudu jest ovšem
na míslé nic nemůže být i podán
jako nrffumenl pro tvrzení že

"prohibiei nezapoviilá" Jestliže
tohle je náhled poctivého soudce
m ní to omluva pro střeštčné po-

krytecké fanatiky kteří houžev-

naté pracuji ve svém směru na
zhoubné následky hospodářské e

neohlížejíce Oni jdou pouz- - za

svým vytčeným cílem slepě a ne-

urvale a kde zákon jim nepošla- -

tuje lam dopouští se hrubé-h- ná- -

filí majetek při tom ničíce ano i

Životy lidské ohrožujíce To jsou
ti moderní opraváři jichž se pan
fvliiiiu tolik v své horečně snaze
o zlepšeni a umrav n'ní lidtva za-

stává Nisílí n zase násilí Z roz- -

SIIH u soujee l)ovli- -
p Klímu Č(r- -

p'i iiteelni jak'o hojivý hnisám a

plivi že ''ta osobní svíiioda do-

sud poiu-ati- a ii'-ni- K vůli nále-

žitému objasněni celé v čci opakuji
doslova inen výnos " Mezistátní
obchod i kofsitU-- Spoj iát

Zirilčlljc niui iibv -- i zasílal i)io

viny domu chce li pro ii vla- -

ni poli-i-bi-
t a nemá žádoou

právoinoe je j pri dávali zásd
kil stavěli da tz v i ho in'é a

to j u tenkrát- užil ic b užíval Ji

těchto lihovin řjaisolntn neákofii
tým totiž rozdával jich neb pi
dával at! " To znamená -

si ku pf p Klíma třeba z

(hiiahv oalloii kořalky a tuto v

1'oíádku obdrží imisi ji bezvými-neci-

sám spotřebovali on nesmí

pod přísuv in trestem podat i onoho

nápoje svoji manželce svému sy-

nu ani svému hostu který jej
přijde navštívit a přátelskou chví-

li s ním ztrávit Vždyť zákon
zní dosti zřejmě: "pro svou

vlastní potřebu" Výrok m tím
sc naprosto v vinčuji' ji h rodina
ze vzájemné spotřeby takového

nápoje Muž nesaii se mi vážit i při
jídh- -

postiiv-l-
i na slul džbán piva

a podéliti rodinu občerstvujícím
douškem aniž by se nebál " kde-

si v pozadí sleduj" jej oko mstivé-

ho fanatika který schopen jest
poštvali naň veškerou ume stál ní

autority o Lv tomu asi p Klí-

ma říkal kdyby tak při nevinné
rodinné zábav' kť réž súéastněni

jsou uejh-pš- í přátelé a kteréž
li přátelským douškem ui-t- i ob-

jevil se náhle Šerif a zabaviv é

nápoje pohnal jej k zoilpo-Vetlliosl- i'

Omlouval by puk ještě
prohibiéní hnuti' A takové výje
vy odehrávají se v léto zemi velmi

zhusL1 : mnohdy jen na pouhé po-

dezřeni že v donu jsou lihové ná-

poje vtrhne zfanalisovaná liiza do

obydlí pokojného a mírumilovné-
ho občana u pod záštiloii domnělé

pravomoci pustoší jeho majetek
na hmotné následky se neohlíže-

jíc To jsou fakta která se neda-

jí vyvrátili Přítomné prohibiéní
linutí ji s! svojí jMivahoii a úče-

lem k němuž směřuje souhrnem

obrovských řad hrubých poruše-
ností osobních práv člověka při-

pomínající Klředovčký fanatism

pološíleiiýcli náboženských zuřiv-ci- l

kleíí pod přt dstírkoti Že jsou
bohem ustanoveni aby dbali zá-

jmů církve přepadali lid u vrhali

jej do temných podzemních žalá
řů a kruté jej mučíce pokrytecky
spínali ruce a modlili se za po-

smrtní spásu nešťastných obětí

svých - A stejně pokrytečtí a do

krajnosti ukrutní u bezcitní jsou
moderní tito inkvizitoři kteří
předstírají ž" chtějí lidstvo vy-

rvat i 7 náruče démona ideobolu

Ncjcharaktcriětéjší pri tom je že

uejčeluější vůdci v této propagan-
dě jsou lidé jro stát a obe v

hmotném naprosto nepro
spěšní ii neužiteční slovem jsou
lo příživníci a vyssávnči lidské

polečiviHti Pro prospěch a dobro
celku kib s--í jedná o hmotnou po-

třebu oni neexistují oni jsou nad
lo "povýšeni" očekávající sami
všestrannou ptdporu i kdyby ta-t- o

plynu]) přiiuo od linstinskýeh
Kile se jedná o peníze jim na tom

nezáleží odkud jsou n jak jsou

vítězné poslední mezinárodni
krise pak to platí výhradně o mí-

ru ozbrojeném Tomu nastává jak
se zdá nová aera která svými ři
l iiýi i nákladv na zbrojeni dale-

ko před! 'bm vši1 co už nyní ji' ve

xfálrícli r"zpiiéi cli lak ohrom-

ným závažím a v obyvatelstvu
předim' tini tak trpkých stesku
Zostření mezinárodních protiv při-

hlásí se v poidaveích skoro vších

vojenských správ v K v ropě I't -

evšii' bllde toto Úsilí iist ři ďo- -

váno na mi řni loďstvo TaMoia
lo' tlieci' ii ["ádll bv I anuiické
sríěřnov m- hrozivé v ztyčen nejb p- -

ším Voják' Itl Zetllč přešel do siiiý- -

šh-n- í voliče do sloupců iioviti na

jeviště i do samotné liberální stra- -

nv kli rá kdysi přicházela s plá-

nem obinczeiií nákladu na armáilii
a náhlé piěij o tom že Německo

uryehllo provádění svého námoř-

ního procramu lak bmle r ''
lak siltjo že by bylo vela p do-

savadní převař'- - Antli- - na moři

přimělo anglického zahraničního

lajiinuíka k velké řečí e které
se sice snažil obavy svých spoluob-

čanu mírnit i ale přece přiznal že

Antrlie iiehv tné inusi se při stav-

bě svých válečných lodi řítliti tím

jak staví Věmecko a projevil tím i

ze svého zodjMivěilného místa oťfi-ciáltl-
é

Ž Allilie považuje Němce

za svoje nepřátele I'ři tm však

nezůstalo ačkoliv' samy obavy
před německý m ncbezpeéíiii vyvo-

laly aiioieé veřejnosti bez pří-

kladnou paniku Následovala na
to zpráva ži- - také rakouská vláda

která ostatně jak teprve nyní vy-

chází na jcvo v dobé válečného

nebezpečí pro Vedla S přek V!l pil j l'eí

rychlostí i tajností úplnou mobili-sae- í

celého válečllěho loďstva ho-

dlá svoje postavení a plány na mo-

ři projevit i stavbou Iři nebo čtyř
náiiiiířnich obrii typu známých

- "in itoj si " idrcad

uouht Zpráva v v volala nový

ojlaeh v anoliekéiii (isku neboť

tímto plánem jsou do knijmMi
hrožena auulieká opatření pro pří-

pad álky s Německem počítaje
lim že buď- - možno odvolali

Střcdoiuořské loďstvo do kanálu
Komu si- - tím má prospěli zda

rakouských břehu anebo

plánům vysoké politiky které ne-

mají nic společného si- - skutečný-
mi zájmy říši- - bez kolonií na přá-

telské obchodní styky odkázané

jcsl otázka která se v celé říši

rozvine mi podzim v delc-rac- i jíž
budou milionové požadavky mari-n- y

spolu s doplatky za poslední
léta a náklady na mobilisaei nia-rin- y

předloženy

Uozmach užívání automobilů je
nyní často předmětem úvah Au-

tomobilový průmysl ve Spoj Stá-

tech je nyní v rozkvětu Statisti-

ka udává že 1 "'í továrny zaměst-

návají se výrobou automobilů a

závodní kapitál těchto je kolem

tJOOíXMijXHi Zvláště rychlé stou-pán- i

průmyslu automobilového lze

hlavně pozorovali v posledních de
seti letech Automobilu v obchod-

ním světě však dosud neužívá mc

tak jak asi jednou užívat se bu

de Až dosud automobil je před
mětem abychom tak řekli luxus-

ním Vzdor tomu že automobilu
za morem užívalo se unve nezlí

de statistiky ukazují že vo Spoj
Státech samotných je více peněz
investováno v automobilech než v

ostatních zemích dohromady To

ho příčinou je okolnost že zde

nalézá se více lidi kteří vládnou

takovým majetkem aby mohli si

tento dosud značně nákladnv lu

xus dovolili Jest však jisto ýi

automobilů brzy užíváno bmle hoj

Snubní prsteny
rozličné dkosti M z pravého zbitu za íffi-- $800 11000 a
llllii pár Těž i jiné klenoty a boží stříbrné jako ozdobné

hodiny stolní náčiní pravé broušené řklo atd kteréž hodí sc
velmi dobře za dárky v upomínku při různých rodinných a

slavnostech možuo levně koupili u spolehlivého če-

ského klenotníka n hodináře

A CECHY 1248 So I3tb Street
OMAHA NEBR

Veškeré zboží jest zaručeno Objcduávkúui % venkova

věnuje sc velká pozornost tnk aby každý byl vždy plné uspo-

kojen J)obrá povést jest mi tou nejlepši odměnou íl-4

né i praktickým způsobem l'o- -

! r jm lixif" !irfFtitHiMwBWwB'


